
Diário Oficial do Distrito FederalNº 124, sexta-feira, 30 de junho de 2017 PÁGINA 85

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017063000085

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO DO

TERRITÓRIO E HABITAÇÃO

FUNDO DISTRITAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL

CONSELHO GESTOR

CONVOCAÇÃO PARA A 1ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA
O SECRETÁRIO-ADJUNTO DE ESTADO DE GESTÃO DO TERRITÓRIO E HABI-
TAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art.
14 do Decreto nº 34.365, de 15 de maio de 2013, CONVOCA os conselheiros do Conselho
Gestor do Fundo Distrital de Habitação de Interesse Social, para a 1ª Reunião Extraordinária
a realizar-se no dia 11 de julho de 2017, às 9h, no Edifício Sede da SEGETH, localizado no
Setor Comercial Sul, Quadra 06, Bloco "A", Lotes 13/14, 2º andar, Sala de Reuniões.

LUIZ OTAVIO ALVES RODRIGUES

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL

DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL Nº 100/2017
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL- CODHAB/DF, no uso das atribuições legais,
RESOLVE: CANCELAR a habilitação do candidato Paulo Sérgio Sales Rodrigues - CPF nº
385.207.611-00 por ter solicitado regularização de imóvel na Ceilândia.

Em 27 de junho de 2017
GILSON PARANHOS

Diretor-Presidente

SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SAMAMBAIA

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 9912335101- ECT/RA XII.

PROCESSO: 142.001.282/2013 - DAS PARTES: DF/ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE
SAMAMBAIA X EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS - ECT.
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto: 1.1 - Inclusão do subitem 2.3 na Cláusula
Segunda - Da execução dos serviços, contendo Termo de Categorização e Benefícios da
Política Comercial dos Correios, efetivando quando da assinatura deste Termo; 1.2 - Inclusão
do serviço ENCOMENDAS NACIONAIS por meio do anexo correspondente rubricado pelas
partes, contendo os procedimentos pertinentes ao serviço incluído efetivando-se quando da
assinatura deste Termo; 1.3 - Exclusão dos anexos - PAC e SEDEX do contrato original. 1.4
- Atualização da Ficha Resumo. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/1993. VIGÊNCIA:
O presente Termo Aditivo entrará em vigor na data de sua assinatura. DATA DA AS-
SINATURA: 22/05/2017. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: PAULO ANTÔNIO
DA SILVA, na qualidade de Administrador Regional; Pela CONTRATADA: ROGÉRIO
CURADO GONDIM DE AQUINO, na qualidade de Diretor Regional e MAGNILSON
SODRÉ COSTA, na qualidade de Gerente de Vendas.

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SANTA MARIA

EXTRATO DO CONTRATO DE EXECUÇÃO DE OBRAS Nº 02/2017,
NOS TERMOS DO PADRÃO Nº 10/2010

Processo 143.000.204/2016; Das Partes: Administração Regional de Santa Maria-RAXIII e a
Companhia Energética de Brasília-CEB; Fundamento Legal: Dispensa de Licitação, baseada
no Inciso VIII do Art. 24 da Lei nº 8.666/93; Do Objeto: Execução de Obra de Iluminação
Pública na Via Vicinal 371 entre a CL 518 e a DF 290 em Santa Maria/DF; Valor: o Contrato
é de R$ 527.024,25 (quinhentos e vinte sete mil, vinte e quatro reais e vinte e cinco centavos;
Dotação Orçamentária: U.O: 22201; Programa de Trabalho: 15.451.6210.1110.0075; Na-
tureza da Despesa: 44.90.51; Fonte do Recurso: 100; Empenho nº 2017NE00058; Da Vi-
gência: 12 meses a contar da data da assinatura; Data da Assinatura: 01 de junho de 2017;
Signatários: Pela Administração Regional de Santa Maria-RAXIII, Hugo Gutemberg Correia
Monteiro da Silva - Administrador Regional e pela Companhia Energética de Brasília-CEB,
Lener Silva Jayme, na qualidade de Diretor Presidente e Paulo Afonso Teixeira Machado, na
qualidade de Diretor Técnico.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 02/2015
Processo 143.000.003/2015; Das Partes: Administração Regional de Santa Maria-RAXIII e a
CEB Distribuição S.A; Fundamento Legal: Com base no art. 25, caput, Art. 57, inciso II da
Lei nº 8.666/93; Do Objeto: Prestação de forma contínua dos serviços públicos de for-
necimento de energia elétrica de baixa tensão nas dependências da Administração Regional
de Santa Maria e nos próprios; Da Vigência: Prorrogação do prazo por mais 12 meses,
período de 24/03/2017 a 22/03/2018; Data da Assinatura: 22 de março de 2017; Signatários:
Pela Administração Regional de Santa Maria-RAXIII, Hugo Gutemberg Correia Monteiro da
Silva - Administrador Regional e pela CEB Distribuição S.A , Selma Batista do Rêgo Leal
- Gerente de Grandes Clientes

EXTRATO DE CONTRATO DE PERMISSÃO DE USO Nº 01/2017
Processo: 143.000.160/2016; Das Partes: Administração Regional de Santa Maria-RAXIII e
a Associação Cultural e Desportiva Nova Cidadania - ACDNC; Fundamento Legal: Pa-
rágrafo único do Art. 60 da Lei nº8.666/93; Do Objeto: O CEDENTE Administração
Regional de Santa Maria-RAXIII, dá em permissão de uso, a CESSSIONÁRIA - Associação
Cultural e Desportiva Nova Cidadania-ACDNC, o imóvel/espaço físico, salão Comunitário,
situado na EQ 207 Lote 01, Área Especial, com área utilizada de 300m²; Da Vigência: O
presente Termo de Permissão de Uso é instituto de caráter precário podendo ser revogado a
qualquer tempo pela Administração Pública. Fica estabelecido o prazo de 12 meses; Data da
Assinatura: 29 de junho de 2017; Signatários: Pelo CEDENTE, Hugo Gutemberg Correia
Monteiro da Silva, na qualidade de Administrador Regional e CESSIONÁRIA, Carlos
Aberto da Silva, na qualidade de Presidente.

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 2017NE00892
PROCESSO nº 150.001140/2017. Das Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº 03.658.028/0001-09 e JEAN DE SOUZA SILVA -
053.576.121-02 - CNPJ nº27.748.709/0001-26. Do Objeto: Despesa com a contratação ar-
tística da "QUADRILHA MALTRAPILHOS", por meio de Chamamento Público nº07/2017,
para atender o projeto "BRASÍLIA JUNINA 2017", para apresentação no dia 01/07/2017, às
20:30 horas, com duração de 30 minutos, na Praça Central ao lado da Administração
Regional do Paranoá - Brasília/DF. Prazo: 04 dias. Do Valor: R$ 12.000,00 (doze mil reais).
Da Classificação Orçamentária: UO 16101; Gestão: 00001. Programa de Trabalho nº
13.392.6219.2831.0001; Fonte 100; Natureza de Despesa 339039; Modalidade: Ordinário.
Data da Emissão da Nota de Empenho: 28 de junho de 2017.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 2017NE00893
PROCESSO nº 150.001135/2017. Das Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº 03.658.028/0001-09 e GILMAR LEITE BEZERRA -
411.125.868-90 - CNPJ nº27.837.088/0001-57. Do Objeto: Despesa com a contratação ar-
tística da "QUADRILHA PULA FOGUEIRA", por meio de Chamamento Público nº07/2017,
para atender o projeto "BRASÍLIA JUNINA 2017", para apresentação no dia 01/07/2017, às
21:20 horas, com duração de 30 minutos, na Praça Central ao lado da Administração
Regional do Paranoá - Brasília/DF. Prazo: 04 dias. Do Valor: R$ 12.000,00 (doze mil reais).
Da Classificação Orçamentária: UO 16101; Gestão: 00001. Programa de Trabalho nº
13.392.6219.2831.0001; Fonte 100; Natureza de Despesa 339039; Modalidade: Ordinário.
Data da Emissão da Nota de Empenho: 28 de junho de 2017.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 2017NE00907
PROCESSO nº 150.001156/2017. Das Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº 03.658.028/0001-09 e MARIA DO DESTERRO LO-
PES SOUSA - 523.568.331-53 - CNPJ nº27.825.106/0001-80. Do Objeto: Despesa com a
contratação artística da "QUADRILHA CAIPIRAS DA FÉ", por meio de Chamamento
Público nº07/2017, para atender o projeto "BRASÍLIA JUNINA 2017", para apresentação no
dia 01/07/2017, às 21:50 horas, com duração de 30 minutos, na Praça Central ao lado da
Administração Regional do Paranoá - Brasília/DF. Prazo: 04 dias. Do Valor: R$ 12.000,00
(doze mil reais). Da Classificação Orçamentária: UO 16101; Gestão: 00001. Programa de
Trabalho nº 13.392.6219.2831.0001; Fonte 100; Natureza de Despesa 339039; Modalidade:
Ordinário. Data da Emissão da Nota de Empenho: 28 de junho de 2017.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 2017NE00904
PROCESSO nº 150.001147/2017. Das Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº 03.658.028/0001-09 e a empresa ARTE POESRIA
CULTURA E POESIA LTDA.-ME - CNPJ nº11.063.702/0001-30. Do Objeto: Despesa com
a contratação artística de "MESSIAS DE OLIVEIRA E RAMALHO DE OLIVEIRA", por
meio de Edital de Chamamento Público nº09/2017, para atender o projeto "SABADÃO DO
FORRÓ E SEXTA DO REPENTE", para apresentação nos dias 30/06/2017, às 20:00 horas
, 22/09/2017 às 20:00 horas e 01/12/2017 às 21:00 horas, com duração de 60 minutos cada
apresentação na Casa do Cantador - Ceilândia/DF. Prazo: 03 dias. Do Valor: R$ 24.000,00
(vinte e quatro mil reais). Da Classificação Orçamentária: UO 16101; Gestão: 00001. Pro-
grama de Trabalho nº 13.392.6219.4090.0026; Fonte 100; Natureza de Despesa 339039;
Modalidade: Ordinário. Data da Emissão da Nota de Empenho: 28 de junho de 2017.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 2017NE00905
PROCESSO nº 150.001148/2017. Das Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº 03.658.028/0001-09 e a empresa ARTE POESRIA
CULTURA E POESIA LTDA.-ME - CNPJ nº11.063.702/0001-30. Do Objeto: Despesa com
a contratação artística de "DONZILIO LUIZ E VALDENOR DE ALMEIDA", por meio de
Edital de Chamamento Público nº09/2017, para atender o projeto "SABADÃO DO FORRÓ
E SEXTA DO REPENTE", para apresentação nos dias 28/07/2017, às 20:00 horas ,
06/10/2017 às 20:00 horas e 01/12/2017 às 20:00 horas, com duração de 60 minutos cada
apresentação na Casa do Cantador - Ceilândia/DF. Prazo: 03 dias. Do Valor: R$ 24.000,00
(vinte e quatro mil reais). Da Classificação Orçamentária: UO 16101; Gestão: 00001. Pro-
grama de Trabalho nº 13.392.6219.4090.0026; Fonte 100; Natureza de Despesa 339039;
Modalidade: Ordinário. Data da Emissão da Nota de Empenho: 28 de junho de 2017.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 2017NE00900
PROCESSO nº 150.001152/2017. Das Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE
CULTURA DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº 03.658.028/0001-09 e a empresa
ARTE POESRIA CULTURA E POESIA LTDA.-ME - CNPJ nº11.063.702/0001-30.
Do Objeto: Despesa com a contratação artística de "CHICO DE ASSIS E JOÃO
SANTANA", por meio de Edital de Chamamento Público nº09/2017, para atender
o projeto "SABADÃO DO FORRÓ E SEXTA DO REPENTE", para apresentação
nos dias 14/07/2017, às 20:00 horas , 22/09/2017 às 21:00 horas e 11/11/2017 às
20:00 horas, com duração de 60 minutos cada apresentação na Casa do Cantador
- Ceilândia/DF. Prazo: 03 dias. Do Valor: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).
Da Classificação Orçamentária: UO 16101; Gestão: 00001. Programa de Trabalho

50532499115
Realce

50532499115
Realce

50532499115
Realce

50532499115
Realce


